[
4

] KATHOLISCHE UNIVERSITAT
w EICHSTATT-INGOLSTADT

Didactica Eystettensia 2017

Neues zum Kanon.

Aktuelle Forschungen zu Texten der Schullektire

9.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

17.00 Uhr

Begruflung

Vortrag

Workshops
(zur
Auswahl)

Vortrag

Vortrag

7.7.2017

Programm

Jun.-Prof. Dr. Nadin Burkhardt (Eichstatt):
Haus und Stadt in der Antike - neue Forschungen

- Kaffeepause -

Dr. Friedrich Heberlein (Eichstatt):

»Ich habe noch viele Troianer zu erschlagen®, oder:

Wie kommt das Gerundiv zu seiner
Notwendigkeitsbedeutung?

Jonas Ludascher (Eichstatt): Ovid, Genette und
die Schule - Eine Annéherung anhand
ausgewadhlter Textstellen

Tobias Goldhahn (Eichstatt):

Apes debemus imitari. Ein Blick (durchs
Schliisselloch) in die poetische Werkstatt
rémischer Dichter.

- Mittagspause -

Prof. Dr. Markus Schauer (Bamberg):
Caesar als Erzahlstratege. Zum Préom des bellum
Gallicum.

- Kaffeepause -

Dr. Peter Grau (Eichstatt / Pullach):
Wozu Aeneas?
Erlduterungen zu Kunstwerken in Bayern

- Ende der Veranstaltung -

KGA 101

KGA 101

Raum
NN

Raum

NN

Raum
NN

KGA 101

KGA 101



