

## Didactica Eystettensia 2017

## Neues zum Kanon. Aktuelle Forschungen zu Texten der Schullektüre 7.7.2017

## Programm

9.30 Uhr	Begrüßung		KGA 101
10.00 Uhr	Vortrag	JunProf. Dr. Nadin Burkhardt (Eichstätt): Haus und Stadt in der Antike - neue Forschungen	KGA 101
11.00 Uhr		- Kaffeepause -	
11.30 Uhr	Workshops (zur Auswahl)	Dr. Friedrich Heberlein (Eichstätt): "Ich habe noch viele Troianer zu erschlagen", oder: Wie kommt das Gerundiv zu seiner Notwendigkeitsbedeutung?	Raum NN
		Jonas Ludäscher (Eichstätt): Ovid, Genette und die Schule - Eine Annäherung anhand ausgewählter Textstellen	Raum NN
		Tobias Goldhahn (Eichstätt): Apes debemus imitari. Ein Blick (durchs Schlüsselloch) in die poetische Werkstatt römischer Dichter.	Raum NN
13.00 Uhr		- Mittagspause -	
14.00 Uhr	Vortrag	Prof. Dr. Markus Schauer (Bamberg):  Caesar als Erzählstratege. Zum Pröom des bellum Gallicum.	KGA 101
15.00 Uhr		- Kaffeepause -	
15.30 Uhr	Vortrag	Dr. Peter Grau (Eichstätt / Pullach): Wozu Aeneas? Erläuterungen zu Kunstwerken in Bayern	KGA 101
17.00 Uhr		- Ende der Veranstaltung -	